
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

                          РЕШЕНИЕ 
 

от «17» декабря2015 г.  №40 
 

О проведении торгов на право заключения договора аренды  

мусоровоза МКМ 22701 и установлении формы и вида торгов   

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003г. 

№131-Ф3 «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 

года №135-Ф3 «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной 

службы №67 от 10.02.2010 г. «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса», рассмотрев обращение администрации муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, на основании Отчета   «Об определении рыночной стоимости годового размера 

арендной платы за пользование объектом оценки» от 20.11.2015 года № 413, составленным 

ООО «Оценка», в связи с необходимостью  использования транспорта в непрерывном 

процессе оказания коммунальных услуг населению  с целью сбора и вывоза мусора на 

территории п. Сотницыно, Сотницынского сельского поселения и других сельских 

поселений Сасовского муниципального района, Совет депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области р е шил :  

1. Разрешить администрации муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

организовать и провести торги на право заключения договора аренды мусоровоза 

МКМ 22701 (описание и технические характеристики указаны в приложении к 

настоящему решению). 

2. Установить форму и вид торгов  – аукцион, открытый по составу участников, 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

3. Установить в качестве начальной цены аукциона на право заключения 

договора аренды размер годовой арендной платы, определенный в соответствии с 

Отчетом   «Об определении рыночной стоимости годового размера арендной платы 

за пользование объектом оценки» от 20.11.2015 года № 413, и составляющий 150 

000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

4. Установить размер задатка в размере 20% от начальной цены аукциона на 

право заключения договора аренды  - 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек. 

5. Установить величину повышения начальной цены договора аренды (шаг 

аукциона) в размере 5% от начальной (минимальной) цены торгов — 7500 (семь 

тысяч пятьсот рублей) 00 копеек. 



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания 

 

 

Председатель совета депутатов  

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение                                       С.А. Лыдин 

 

Глава Сотницынского  

сельского поселения                                               С.А. Лыдин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение                                                                                                                     

к решению Совета депутатов  

Сотницынского сельского поселения  

от  22   декабря 2015 года №40 

 

Описание и технические характеристики мусоровоза МКМ 22701 

 

Марка, модель ТС МКМ 22701 

Идентификационный номер (VIN) Х89В22701СОАА3006 

Год выпуска 2012 

Категория ТС С 

Модель, № двигателя Д – 245, 9 ЕЗ 665580 

Шасси (рама) № 432932 С 3506280 

Кузов (кабина, прицеп) № 432932+С0074673 

Цвет кузова  синий 

Мощность двигателя 130 (95,7) 

Рабочий объем двигателя 4750 

Тип двигателя дизельный 

Разрешенная максимальная масса 11000 

Масса без нагрузки 7350 

Экологический класс третий 

Организация – изготовитель      (страна) ОАО «Ряжский авторемонтный завод» Россия 

Одобрение типа ТС № РОСС RU. МТ22.Е06670 от 21.09.2010 «САМТ – ФОНД» 

 ПТС  62 НН 140844  

Регистрационный знак А 106 РН 62 

Балансовая стоимость, руб.  

Остаточная стоимость, руб.  
 

 


